

BB Danmark A/S

Frederiksgade 17 C, 5700 Svendborg
CVR-nr. 27 24 87 13

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 27.04.16

Søren Holck-Andersen
Dirigent



| | |
|-------------------------------------|---------|
| Selskabsoplysninger m.v. | 3 - 4 |
| Ledespåtegning | 5 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 6 - 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 - 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 - 16 |
| Noter | 17 - 18 |

Selskabet

BB Danmark A/S
Frederiksgade 17 C
5700 Svendborg
Hjemsted: Svendborg
CVR-nr.: 27 24 87 13
Stiftet: 4. juli 2003
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Søren Holck-Andersen, formand
Eskild Plate Kristensen
Arild Jæger

Direktion

Eskild Plate Kristensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S

Advokat

Advokatfirmaet Holck-Andersen & Tyge Sørensen

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for BB Danmark A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Svendborg, den 29. marts 2016

Direktionen

Eskild Plate Kristensen

Bestyrelsen

Søren Holck-Andersen
Formand

Eskild Plate Kristensen

Arild Jæger

Til kapitalejeren i BB Danmark A/S**PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for BB Danmark A/S for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 29. marts 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Kim Nielsen

Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i at drive virksomhed med bugserbåde og lægtre.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabets slæbebåde har været beskæftiget i spotmarkedet. «BB Ocean» har i stor grad udført rig assistance, både inshore og offshore, mens «Bamse Tug» har udført slæbeopdrag og generel assistance. «BB Ocean» har siden 2008 været lejet på bareboat charter. Denne aftale udløb den 27. april 2015, og det viste sig at være vanskeligt at forhandle forlængelse af aftalen eller alternativt aftale om køb af fartøjet. Fartøjet blev derfor tilbageleveret til sin italienske ejer den 7. maj 2015. I forbindelse med tilbageleveringen har den italienske ejer, Ocean Srl, fremsat et krav om erstatning for manglende vedligeholdelse. Kravet på EUR 466,253 er bestridt, men BB Danmark A/S har gjort en regnskabsmæssig hensættelse på hele kravet omregnet til danske kroner. «Bamse Tug» er bygget i 1985 og var således 30 år gammel i 2015. Fartøjet har konventinel fremdriftsanlæg med lige aksler mens moderne bugserbåde har azimuth thrusterer eller Voith Schneider propulsjon som begge giver bedre manøvre muligheder. Med baggrund i et svagere spotmarked, fartøjets alder og egenskaber, samt et godt pristilbud fra en potentiel køber, valgte selskabet at sælge «Bamse Tug» for NOK 22,5 millioner den 19. august 2015. I forbindelse med tilbagelevering og salg af selskabets to fartøjer blev samtlige ansatte opsagt. Selskabet er derfor, for tiden, uden virksomhed. Bestyrelsen og ledelsen vurderer markedssituationen og tilgang til passende fartøj for eventuelt at genopstarte virksomheden.

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 7.997.095 mod DKK 6.647.520 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 17.421.093.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

| Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|---|-------------------|-------------------|
| Nettoomsætning | 17.545.950 | 42.281.556 |
| Andre driftsindtægter | 15.463.536 | 0 |
| Indtægter i alt | 33.009.486 | 42.281.556 |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer | -10.130.368 | -16.875.845 |
| Andre eksterne omkostninger | -1.274.044 | -2.413.479 |
| Bruttofortjeneste | 21.605.074 | 22.992.232 |
| ¹ Personaleomkostninger | -9.183.515 | -14.105.696 |
| Resultat før af- og nedskrivninger | 12.421.559 | 8.886.536 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -387.500 | -930.000 |
| Resultat af primær drift | 12.034.059 | 7.956.536 |
| ² Andre finansielle indtægter | 573.581 | 969.154 |
| Andre finansielle omkostninger | -1.194.565 | -1.954.757 |
| Finansielle poster i alt | -620.984 | -985.603 |
| Resultat før skat | 11.413.075 | 6.970.933 |
| ³ Skat af årets resultat | -3.415.980 | -323.413 |
| Årets resultat | 7.997.095 | 6.647.520 |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 13.000.000 | 8.000.000 |
| Overført resultat | -5.002.905 | -1.352.480 |
| I alt | 7.997.095 | 6.647.520 |

| AKTIVER | | 31.12.15 | 31.12.14 |
|----------------|--|-------------------|-------------------|
| | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0 | 387.500 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | 0 | 387.500 |
| | Anlægsaktiver i alt | 0 | 387.500 |
| | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | 0 | 523.397 |
| | Varebeholdninger i alt | 0 | 523.397 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 59.144 | 0 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 21.660.497 | 16.487.687 |
| | Udskudt skatteaktiv | 0 | 1.147.043 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 1.558.759 | 265.456 |
| | Andre tilgodehavender | 11.007 | 5.937 |
| 4 | Tilgodehavender i alt | 23.289.407 | 17.906.123 |
| | Likvide beholdninger | 25.128 | 149.517 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 23.314.535 | 18.579.037 |
| | Aktiver i alt | 23.314.535 | 18.966.537 |

| PASSIVER | | 31.12.15 | 31.12.14 |
|--|--|-------------------|-------------------|
| Note | | DKK | DKK |
| Selskabskapital | | 2.850.000 | 2.850.000 |
| Overført resultat | | 1.571.093 | 6.573.998 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 13.000.000 | 8.000.000 |
| 5 Egenkapital i alt | | 17.421.093 | 17.423.998 |
| Hensættelser til udskudt skat | | 2.169.696 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 2.169.696 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 3.720.146 | 520.279 |
| Anden gæld | | 3.600 | 1.022.260 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 3.723.746 | 1.542.539 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 3.723.746 | 1.542.539 |
| Passiver i alt | | 23.314.535 | 18.966.537 |

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

| | Rest- Brugstid, år | værdi, procent |
|---|--------------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5-10 | 0 |

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet anvender tonnageskatteordningen for rederivirksomheder.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

| | 2015 | 2014 |
|--|------|------|
| | DKK | DKK |

1. Personalemkostninger

| | | |
|---------------------------------------|-----------|------------|
| Lønninger | 6.808.783 | 10.197.403 |
| Pensioner | 850.323 | 1.194.400 |
| Andre omkostninger til social sikring | 34.380 | 51.480 |
| Personalemkostninger i øvrigt | 1.490.029 | 2.662.413 |

| | | |
|-------|-----------|------------|
| I alt | 9.183.515 | 14.105.696 |
|-------|-----------|------------|

2. Andre finansielle indtægter

| | | |
|--|---------|---------|
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 53.361 | 85.520 |
| Øvrige finansielle indtægter | 150.531 | 248.458 |
| Valutakursgevinst | 369.689 | 635.176 |

| | | |
|-------|---------|---------|
| I alt | 573.581 | 969.154 |
|-------|---------|---------|

3. Skatter

| | | |
|---------------------|-----------|---------|
| Årets aktuelle skat | 99.241 | 208.544 |
| Årets udskudte skat | 3.316.739 | 114.869 |

| | | |
|-------|-----------|---------|
| I alt | 3.415.980 | 323.413 |
|-------|-----------|---------|

4. Tilgodehavender

BB Danmark A/S indgår som deltager i et flerkontosystem i Nordea Bank Norge ASA med moderselskabet Buksér og Berging AS som flerkontohaver. De bogføringsprincipper og mellemregningsforhold som er lagt til grund for flerkontosystemet indebærer bl.a. at indeståender eller træk på bankkonti som er indmeldt i flerkontosystemet registreret på deltager, repræsenterer ind- eller udlån fra flerkontohaver og ikke et mellemværende med banken. Renteindtægter eller -udgifter på disse konti er således ført som renter i koncernforhold.

Pr. 31.12.15 udgør mellemværende indenfor flerkontosystem t.DKK 21.660 (pr. 31.12.14, t.DKK 12.630).

5. Egenkapital

| Beløb i DKK | Selskabs- kapital | Overført resultat | Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret |
|---|----------------------|----------------------|---|
| <i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i> | | | |
| Saldo pr. 01.01.14 | 2.850.000 | 7.926.478 | 0 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | -1.352.480 | 8.000.000 |
| Saldo pr. 31.12.14 | 2.850.000 | 6.573.998 | 8.000.000 |

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

| | | | |
|---------------------------------|-----------|------------|------------|
| Saldo pr. 01.01.15 | 2.850.000 | 6.573.998 | 8.000.000 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | -8.000.000 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | -5.002.905 | 13.000.000 |
| Saldo pr. 31.12.15 | 2.850.000 | 1.571.093 | 13.000.000 |

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

| | Antal | Pålydende værdi |
|---------------|-------|--------------------|
| Kapitalandele | 2.850 | 1.000 |